- 1 -

独立行政法人国立がん研究センター理事会（平成 25 年度第.12 回）議事録

日 時  平成 26 年 3 月 20 日（木）10：00～11：45

場 所  独立行政法人国立がん研究センター 第 1会議室

出席者   堀田知光理事長 佃和夫理事 末松誠理事 門田守人理事

 中釜斉理事 荒井保明理事

 小野高史監事 長崎武彦監事

議事概要

Ⅰ.理事会（平成 25年度第 11回）議事録の確認

 ・資料のとおり了承された。

 ・議事録署名人を門田守人理事と小野高史監事にお願いした。

Ⅱ.報告事項

１．平成２６年度年度計画案について

  ・平成２６年度計画案について報告がなされた。

  ・計画は、それぞれの部署の各職員へ目標の趣旨が徹底され実行されなければならな

い。そのためにも進行状況の確認とフォローを定期的に行うことが必要との意見が

出された。

  ・この年度計画は中期計画を達成する形で作成されているが、組織別の目標設定とは

なっていない。目標の管理が組織別にできるよう検討すべきとの意見が出された。

２．第２回研究開発機関連携会議について

  ・２月２８日に行われた第２回研究開発機関連携会議について報告がなされた。

  ・２月１４日に行われた総合科学技術会議において配布された資料「革新的研究推進

プログラムの実施について」について、３月３日に説明会があった内容について報

告がなされた。

  ・研究における倫理教育の義務化やモニタリングの調査について、センターとしてど

の様に進めていくのか明確にし、職員が意識して取り組めるよう行動規範を文章化

することなど検討する必要があるとの意見が出された。

３．国家戦略特区における先進医療制度の運用について

  ・国家戦略特区における先進医療制度の運用について報告がなされた。

- 2 -

４．先進医療評価委員会の開催について

  ・３月１１日行われた第１回先進医療評価委員会について報告がなされた。

５．給与減額支給措置に関する件について

・平成２４年９月から実施した給与減額措置について平成２６年３月３１日をもって

終了するとの報告があった。

６．月次決算（２月分）

  ・２月月次決算及び平成２５年度決算見込み並びに平成２６年度計画案について報告

がなされた。

  ・平成２６年度計画案中、平成２５年度実績見込みより１日平均入院患者数の増加に

よる収益増を目標としていることについて、どのように目標を達成させるのか、その

方法について議論がなされた。

Ⅲ.審議事項

   ・特になし